Imóvel para Funcionamento de Poço Artesiano e Reservatórios de Água, localizado na 

Comunidade da Paciência no Município de Itajaí/SC. Aditivo para renovação do 

Contrato N°. 053/2018, com vigência no período de 1°/9/2025 até 1°/9/2026, no valor 

total de R$ 9.098,28 (nove mil, noventa e oito reais e vinte e oito centavos). 
Data da assinatura: 22/08/2025. 

Itajaí/SC, 22 de agosto de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho  
Diretor Geral - SEMASA 

PORTARIA Nº 066 DE 22 DE AGOSTO DE 2025 

O Diretor Geral do SEMASA, Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 096/2025 
Processo Sipe nº 106046/2025 

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante 

Inexigibilidade de Licitação, a empresa AUTO VIAÇÃO 

CATARINENSE, para aquisição de vales-transporte, pelo 

valor de R$ 18.474,10 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e 

quatro reais e dez centavos), com fundamento artigo 74, 

inciso I, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, 21 de agosto de 2025. 

SERGIO MURILO PEREIRA 

Secretário de Governo 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 115/2025 

Processo Sipe nº 240257/2025

[...]

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante 

Inexigibilidade de Licitação, a empresa AG 2 SERVICOS 

LTDA, para a realização de aluguel de imóvel para instalação 

do equipamento Centro Pop, pelo valor a ser creditado para o 

Município de Itajaí de R$ 13.000,00 (treze mil reais), com 

fundamento artigo 74, V, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, agosto de 2025. 

Assinado e datado digitalmente 

ANDRÉ LEONARDO SEVERINO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 

e-DOC 967170AB

Proc 231614/2025-e

[...]

AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS PARA O TRAJETO RESIDÊNCIA X 
TRABALHO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAJAÍ/ SC, 
NOS TRAJETOS: ITAJAÍ X PIÇARRAS, PIÇARRAS X ITAJAÍ, ITAJAÍ X BARRA VELHA, BARRA 
VELHA X ITAJAÍ. 
Data Assinatura: 21/08/2025 
Valor: 18.474,10  (dezoito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dez centavos) 
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, contados da data da assinatura, na 
forma dos artigos 105, 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, podendo ser renovado mediante a 
celebração de termo aditivo. 

Extrato:

[...]

1.A repactuação, conforme CCT – Convenção Coletiva de Trabalho de 2025, a partir de 
janeiro/2025 
2.O reajuste, através do IPCA, conforme solicitado pela empresa, acumulado no período de 
07/2024 a 06/2025, resultando em um percentual de 5,35117%, a contar de julho/2025 
Data Assinatura: 22/08/2025 
Valor: 47.690,28  (quarenta e sete mil, seiscentos e noventa reais e vinte e oito centavos) 

Extrato: CONTRATO Nº 208/2025 
Nome: Fundo Municipal de Assistência Social 
Empresa: SINDICATO DOS TRABALH. NA EMPR.PESCA SC 
CNPJ: 76.701.697/0001-90 

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.

[...]

Contratação, por meio de inexigibilidade de licitação, com base no art. 74, V, da Lei n. 
14.133/2021, para a realização de aluguel de imóvel para instalação do equipamento Centro Pop, 
para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. 
Data Assinatura: 19/08/2025 
Data Vigência: 2026-08-19 
Valor: 156.000,00  (cento e cinquenta e seis mil reais) 

ATOS DA SEDUH

Rua Alberto Werner, nº 100 – Vila Operária – Itajaí/SC 

Telefone: (47) 3341-6071| www.itajai.sc.gov.br 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE REUNIÃO DA COMISSÃO TÉCNICA DE ANÁLISE DO ESTUDO DE 
IMPACTO DE VIZINHANÇA – CTAEIV